
 1 

 
 
 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  8. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 28. 2. 2011 
 
 

čís. 109/8  – 126/8 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                            Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                              místostarosta 
   
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 109/8 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 8. schůze rady 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 110/8 
  

 s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení  
č. 76/5, 78/6 a 99/7 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
111/8 
  
 v z a l a    n a    v ě d o m í 

 
"Závěrečnou zprávu z inventarizace městského obvodu Proskovice a všech zařízení 
náležící k městského obvodu k datu 31. 12. 2010". Zpráva bude součástí Závěrečného 
účtu městského obvodu Proskovice za rok 2010,   který bude projednávat zastupitelstvo 
městského obvodu na svém zasedání dne 15. 6. 2011 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 112/8 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh Dodatku č. 2 ke Zřizovací  listině příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Ostrava–Proskovice, Staroveská 62 

  
2) d o p o r u č i l a  

 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit Dodatek č. 2 ke Zřizovací  listině 
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice, Staroveská 
62 

  



 3 

3) u k l á d á  
 
starostce městského obvodu Proskovice předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 
Zastupitelstvu  městského  obvodu  Proskovice.   
Zodp.:      Mgr. Marie Matějová 
Termín:   16. 3. 2011 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 113/8 

  
 s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 4/2011, kterým se  

1) s n i ž u j í      
 běžné výdaje    
 na par. 6399 - Ostatní finanční operace   
 pol. 5342 - převody sociálnímu fondu o 18 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje     
 na par. 6399 - Ostatní finanční operace   
 pol. 5362 - platby daní a poplatků státnímu rozpočtu - DPH o 18 tis. Kč 
2) z v y š u j í     
 přijaté transfery od obcí     
 na par. - -    
 pol. 4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí ÚZ 8223 o 127 tis. Kč 
 pol. 4221 - Investiční přijaté transfery od obcí ÚZ 8223 o 6 073 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje     
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 5169 - nákup služeb ÚZ 38108223 o 2 tis. Kč 
 pol. 5169 - nákup služeb ÚZ 38188001 o 2 tis. Kč 
 pol. 5169 - nákup služeb ÚZ 38588005 o 25 tis. Kč 
 kapitálové výdaje    
 pol. 6121 - stavby ÚZ 38108223 o 310 tis. Kč 
 pol. 6121 - stavby ÚZ 38188501 o 310 tis. Kč 
 pol. 6121 - stavby ÚZ 38588505 o 3 515 tis. Kč 
    celkem par. 3412  4 164 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje     
 na par. 3113 - Základní školy   
 pol. 5137 - dr. dlouhodobý hmotný majetek  ÚZ 38108223 o 7 tis. Kč 
 pol. 5137 - dr. dlouhodobý hmotný majetek  ÚZ 38188001 o 7 tis. Kč 
 pol. 5137 - dr. dlouhodobý hmotný majetek  ÚZ 38588005 o 84 tis. Kč 
 kapitálové výdaje    
 pol. 6121 - stavby ÚZ 8223 o 754 tis. Kč 
 pol. 6121 - stavby ÚZ 38108223 o 89 tis. Kč 



 4 

 pol. 6121 - stavby ÚZ 38188501 o 89 tis. Kč 
 pol. 6121 - stavby ÚZ 38588505 o 1 006 tis. Kč 
    celkem par. 3113  2 036 tis. Kč 
3) s n i ž u j í      
 běžné výdaje    
 na par. 2212 - Silnice   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 76 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 kapitálové výdaje    
 na par. 2212 - Silnice   
 pol. 6119 - ost. nákupy dlouhodobého nehmotného majetku  o 76 tis. Kč 
4) z v y š u j í      
 přijaté transfery od obcí    
 na par. - -    
 pol.    - 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí ÚZ 91 o 21 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje     
 na par. 3113 - Základní školy   
 pol. 5331 - neinv. přísp. příspěvkovým organizacím ÚZ 91 o 21 tis. Kč 
5) z v y š u j í      
 přijaté transfery z VPS SR    
 na par. - -    
 pol.    - 4111 neinvestiční přijaté transfery ze SR  ÚZ 98216 o 9 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje     
 na par. 4329 - neinvestiční přijaté transfery ze SR ÚZ 98216   
 pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek o 6 tis. Kč 
 pol. 5139 - nákup materiálu  1 tis. Kč 
 pol. 5162 - služby telekomunikací   1 tis. Kč 
 pol. 5173 - cestovné  1 tis. Kč 
    celkem par. 4329  9 tis. Kč 
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 114/8 
  
1) r o z h o d l a  

 
ke svým přijatým usnesením č. 26/2 ze dne 6. 12. 2010,  63/4 ze dne 6. 1. 2011 a č. 72/5 
ze dne 17. 1. 2011 (přímé zadání veřejné zakázky na zpracování projektové 
dokumentace na rekonstrukci místní komunikace v Úvoze)  změnit ve svém usnesení č. 
26/2 ze dne 6. 12. 2010 částku za zpracování projektové dokumentace z původních 40 
tis. Kč na 75.600,- Kč vč. DPH  

  



 5 

2) r o z h o d l a  
 
změnit zmocnění starostky k podpisu z původní objednávky na zmocnění k podpisu 
smlouvy. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 115/8 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh kupních smluv o prodeji pozemku par. č. 126 zastavěná plocha, o celkové výměře 
245 m2, v k.ú. Proskovice, okres Ostrava, rozdělený dle GP č. 724-173/2010: 

- manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, par. č. 126/2 ostatní plocha, jiná 
plocha, o výměře 47 m2, 

- paní xxxxxxxxxxxxxxxxx, par. č. 126/1 zastavěná plocha, o výměře 198 m2. 
  
2) d o p o r u č i l a  

 
zastupitelstvu rozhodnout o prodeji pozemku a uzavření kupních smluv, včetně úpravy 
v textu, takto:  
- manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, par. č. 126/2 ostatní plocha, jiná plocha, 
o výměře 47 m2   za cenu dle znaleckého posudku - ve výši 170,- Kč 
- paní xxxxxxxxxxxxxxxxx, par. č. 126/1 zastavěná plocha, o výměře 198 m2 za cenu dle 
znaleckého posudku - ve výši 116 450,- Kč 

  
3) u k l á d á  

 
starostce městského obvodu Proskovice předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 
Zastupitelstvu  městského  obvodu  Proskovice.   
Zodp.:      Mgr. Marie Matějová 
Termín:   16. 3. 2011 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 116/8 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh  Dodatku č. 1 ke Zřizovací listině jednotky Sboru dobrovolných hasičů 
Proskovice, ve kterém se mění článek 6. Početní stav JSDHO - mění se početní 
struktura: nově na 14 členů JSDHO a z toho 1 velitel JSDHO, 2 velitelé družstev, 6 
strojníků a 5 hasičů 

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření Dodatku č. 1 ke Zřizovací listině jednotky Sboru dobrovolných hasičů 
Proskovice  

  



 6 

3) z m o c n i l a  
 
starostku k podpisu Dodatku č. 1 ke Zřizovací listině jednotky Sboru dobrovolných 
hasičů Proskovice. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 117/8 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh Dohody o členství v jednotce Sboru dobrovolných hasičů Proskovice  

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření Dohod o členství v jednotce Sboru dobrovolných hasičů Proskovice se členy 
uvedenými v příloze tohoto materiálu 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dohod o členství v jednotce Sboru dobrovolných hasičů Proskovice 
s členy JSDH Proskovice, uvedenými v bodu 2) tohoto usnesení.  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 118/8 
  
 s o u h l a s í   

 
s návrhem programu 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice, které se 
bude konat ve středu 16. března 2011: 

1. Zahájení, určení ověřovatelů 
2. Zpráva ověřovatelů 
3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva  
4. Prodej pozemku par. č. 126/2, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Proskovice 
5. Prodej pozemku par. č. 126/1, zastavěná plocha, moštárna v k.ú. Proskovice 
6. Návrh Dodatku č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a 

Mateřská škola Ostrava-Proskovice 
7. Přehled rozpočtových opatření schválených Radou městského obvodu 

Proskovice 
8. Návrh na doplnění usnesení č. 36/3 - územní studie 
9. Různé 
10. Závěr 

 
xxx 

 
 
 
 



 7 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 119/8 
  
 r o z h o d l a  

 
ke svému usnesení č. 86/6 ze dne 31.1.2011, vydat manželům xxxxxxxxxxxx souhlas 
s umístěním stavby „Přípojka vody“ na pozemku par. č. 32 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, který bude sloužit jako jedna z příloh 
k žádosti pro vydání územního souhlasu 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 120/8 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost firmy ENPRO Energo s.r.o., pracoviště Ostrava, 28. října 147, 702 00 Ostrava o 
vydání souhlasu se stavbou „Ostrava, V Úvoze Slaný, DTS, VNk, NNk“ a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést 
stavbu 

  
2) r o z h o d l a  

 
odložit tento materiál a jeho projednávání bude předcházet jednání s investory 
"Technické infrastruktury sídelního útvaru Proskovice" s Ing. Chudou, referentem z 
odboru stavebně správního Magistrátu města Ostravy, projektanty komunikací Ing. 
Pokorným a Ing. Skupníkem, Ing. arch. Vltavským, vedoucím odboru Útvar hlavního 
architekta města Ostravy a zástupcem firmy ENPRO Energo s.r.o. Ostrava, jehož cílem 
bude upřesnění návaznosti všech projektů. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 121/8 
  
1) r o z h o d l a  

 
o nájmu hrobového místa - trojhrob č. 33, na místním pohřebišti v Ostravě - 
Proskovicích  panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a o 
uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa -trojhrob č. 33, na místním pohřebišti v 
Ostravě - Proskovicích  s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
v souladu s Řádem veřejného pohřebiště a stanovenými cenami za nájem hrobových míst 

  
2) z m o c n i l a  

 
tajemnici k podpisu smlouvy o nájmu hrobového místa s druhou smluvní stranou 

 
xxx 



 8 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 122/8 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
připomínky manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ke schválené "Smlouvě o smlouvě 
budoucí kupní" pro potřebu projektové dokumentace na akci "Revitalizace mlýnského 
náhonu" 

  
2) p o v ě ř u j e  

 
starostku k jednání s xxxxxxxxxxxxxxxxxx . 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 123/8 
  
 v z a l a    n a   v ě d o m í  

 
informaci starostky: 

- návrhy na další investiční akce v městském obvodě Proskovice:  
 opravy  domu s malometrážními byty Na Smyčce - plíseň v bytech, instalace 

měřičů tepla do jednotlivých bytů, instalace osvětlení vstupních dveří, oprava 
vstupních dveří, oprava venkovního schodiště,  

 u MŠ - sloup VN - návrh na přeložku do země, k tomuto Ing. Balabán 
konstatoval, že se současně jedná i o trafostanici , 

 návrh RNDr. Stonišové - výstavba chodníku Světlovská až po hřbitov, do 
připravované studie územní přidat návrh na zřízení točny autobusů MHD, 

  návrh Ing. Novákové na úpravu projektu na akci "Zvýšení bezpečnosti pro pěší 
na ul.Světlovská-výstavba chodníku a opěrné zdi" 

 
 - o připravované akci 4. 3. 2011 odhalení pamětní desky T.G.M v základní škole, 

- o předání ukončeného díla "Multifunkční a projektová učebna", 
- o jednání se zástupci TJ Sokol Stará Bělá, oddíl kopané v záležitosti přípravy 

nové smlouvy o pronájmu hřiště, o možné úhradě energií městským obvodem 
Proskovice, 

- o jednání se zástupcem firmy, která provádí aktualizaci nástěnných map. 
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 124/8 
  
 v z a l a    n a   v ě d o m í  

 
informaci místostarosty o jednání ve Staré Vsi nad Ondřejnicí, za přítomnosti zástupců 
okolních obcí, magistrátu a krajského úřadu, které se týkalo dopravní obslužnosti a 
návrhu nové trasy autobusové linky z Kateřinic směr nádraží Svinov, přes Proskovice. 

 



 9 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 125/8 
  
 v z a l a    n a   v ě d o m í  

 
návrh Ing. Balabána o možnosti jednání s Finančním ředitelstvím Ostrava v záležitosti 
požádání o prominutí odvodu za nedodržení rozpočtové kázně při výstavbě technické 
infrastruktury pro 110 bytových jednotek na ulici Jarkovská.  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 126/8 
  
 v z a l a    n a   v ě d o m í  

 
informaci Mgr. Grygara o proběhlé konferenci o ovzduší, o ekologickém topení 
(štěpkovač, bioplynová stanice) a o možnosti provést exkurzi do obce Třanovice.  

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 


